
1 

 

 

ACTA NÚMERO 85 DEL PLENO EXTRAORDINARIO, CELEBRADO POR ESTE 
AYUNTAMIENTO EL DIA 15 DE OCTUBRE DE 2019. 
 
 En la Ciudad de Tacoronte, a 15 de octubre de 2019, siendo las 11:47 horas, se 
reúnen en la Sala de Sesiones de este Ayuntamiento, bajo la Presidencia del Sr. Alcalde D. 
JOSÉ DANIEL DÍAZ ARMAS, los Concejales y Funcionarios de Carrera que a 
continuación se relacionan: 
 
ALCALDE-PRESIDENTE: 
D. José Daniel Díaz Armas. 
 
CONCEJALES: 
Dª Olga Mª Sánchez Fernández. 
Dª María Candelaria Dorta Afonso. 
D. Bartolomé Ciro Noda Martín. 
D. Benito Manuel Regalado Reyes. 
D. Antonio Manuel Vera Rodríguez. 
D. Carlos Medina Dorta. 
D. Tarsis Manuel Morales Martín. 
Dª Sandra María Ramos Pérez. 
D. Julio Roberto Navarro Fernández. 
Dª Mª Raquel Marichal de la Paz, 
Dª Leticia del Carmen López Díaz. 
D. José Antonio Gil Goya. 
D. Álvaro Dávila González. 
D. Gregorio Ismael Noda Martín. 
Dª. Violeta Moreno Martínez. 
Dª Mª Carmen Díaz Vilela. 
 
NO ASISTEN: 
Dª. Virginia Bacallado García. 
Dª María Del Carmen Dorta Guanche. 
D. Eduardo Alejandro Dávila Pérez. 
D. José Antonio Caro Salas. 
 
ASISTENTE A LA SECRETARÍA: 
Dª. Mª Inmaculada Reyes Dorta. 
 
 Asistidos por la Secretaria General de la Corporación Dª. María Sánchez 
Sánchez, al objeto de celebrar la presente sesión, previamente cursada al efecto. 
 
 Abierto el acto por orden de la Presidencia, comprobado por la Secretaria 
Autorizante, la existencia de quórum suficiente, que en ningún momento fue perturbado 
por la ausencia de los distintos miembros de la Corporación; se pasan a tratar los 
siguientes asuntos incluidos en el Orden del Día. 
 
ÚNICO.- DESIGNACIÓN DE LOS PRESIDENTES Y VOCALES, TITULARES Y 
SUPLENTES DE LAS MESAS ELECTORALES, PARA LAS ELECCIONES 
GENERALES A CELEBRAR EL 10 DE NOVIEMBRE DE 2019.- 
 
 Como en años anteriores, la FECAM ha hecho entrega de las actualizaciones del 
programa el Elector, para facilitar la labor de los Ayuntamientos a la hora de 

Firmado:MARÍA SÁNCHEZ SÁNCHEZ    Fecha :16/10/2019 09:35:01

La autenticidad de este documento se puede comprobar introduciendo el código 315F99117F4079AE9EC9C5E45EE4F14E  en la
siguiente dirección https://sede.tacoronte.es/ de la Sede Electrónica de la Entidad.

Copia Auténtica  de

Documento Electrónico

2019004788

Firmantes:

MARIA SANCHEZ SANCHEZ                   SECRETARIA                    16-10-2019 08:34



2 

 

 

confeccionar las notificaciones a los miembros de mesas electorales que se constituirán el 
próximo día 10 de noviembre de 2019, con motivo de las Elecciones a Cortes Generales 
2019. 
 
RESULTANDO: Que dicho programa tiene la capacidad de realizar el sorteo 
automáticamente con pulsar el icono denominado sorteo, o manualmente, introduciendo 
de forma manual 3 números, para determinar el número por el que comenzará la 
elección en cada una de las mesas, y un cuarto número que fijará los intervalos con los 
que el programa designará cada uno de los miembros de mesas. 
 
 Se realiza el sorteo como en años anteriores, indicando cada uno de los Grupos un 
número, que sumado dará el número del salto, siendo dicho número 30. 
 
 Realizado el sorteo, se obtienen los siguientes números: 
 
 - Para Presidente: 273 
 - Para 1er. vocal: 72 
 - Para 2º vocal: 254 

- Salto:30 
 

 Se informa que, si se detecta entre los designados, alguna persona fallecida, 
enferma, Representante de la Administración o que sea Candidato a cualquiera de las 
Elecciones a celebrar, se sustituirá por el siguiente de la lista.  
 
 Deliberado suficientemente, este asunto del Orden del Día, por UNANIMIDAD 
de los asistentes, se adoptó el siguiente 
 

ACUERDO: 
 
PRIMERO: Aprobar la utilización del programa el Elector, a efectos de realizar el 
sorteo de forma automática, el programa designó los números para los distintos 
miembros de mesa y el número de salto, se obtuvo sumando todos los números 
propuestos por cada uno de los Grupos, obteniéndose el siguiente resultando: 
 
 - Para Presidente: 273 
 - Para 1er. vocal: 72 
 - Para 2º vocal: 254 

- Salto:30 
 
SEGUNDO: Mediante el proceso arriba indicado, se designan como Presidentes y 
Vocales, titulares y suplentes de las Mesas Electorales del Municipio de Tacoronte, para 
el próximo día 10 de noviembre de 2019, a las siguientes personas: 
 

SECCIÓN 1ª MESA A 
TITULARES: 
PRESIDENTE: SR. PABLO JESÚS HERNÁNDEZ MÉNDEZ 
1er. VOCAL: SRA. ROSA ELENA BETHENCOURT AFONSO 
2º VOCAL: SR. LUIS MIGUEL EXPÓSITO GONZÁLEZ 
 
SUPLENTES: 
1º SUPLENTE DE PRESIDENTE: SR. JOSÉ ALARCON LEÓN 
2º SUPLENTE DE PRESIDENTA: SRA. DULCE MARÍA BETHENCOURT AFONSO 

Firmado:MARÍA SÁNCHEZ SÁNCHEZ    Fecha :16/10/2019 09:35:01

La autenticidad de este documento se puede comprobar introduciendo el código 315F99117F4079AE9EC9C5E45EE4F14E  en la
siguiente dirección https://sede.tacoronte.es/ de la Sede Electrónica de la Entidad.

Copia Auténtica  de

Documento Electrónico

2019004788

Firmantes:

MARIA SANCHEZ SANCHEZ                   SECRETARIA                    16-10-2019 08:34



3 

 

 

1er. SUPLENTE DEL 1er. VOCAL: SRA. MARÍA MAGDALENA CANINO EXPÓSITO 
2º SUPLENTE DEL 1er. VOCAL: SR. MARTIN CORREA LEAL 
1er. SUPLENTE DEL 2º VOCAL: SRA. ISABEL MARÍA FERRUZ APARICIO 
2º SUPLENTE DEL 2º VOCAL: SRA. MARÍA JANET GARCÍA DÍAZ 
 
SECCIÓN 1ª MESA B 
TITULARES: 
PRESIDENTE: SR. JOSÉ MANUEL MARTIN FUMERO 
1er. VOCAL: SRA. ANA BELÉN MARTIN GARCÍA 
2º VOCAL: SRA. PATRICIA RIHAWI PÉREZ 
 
SUPLENTES: 
1º SUPLENTE DE PRESIDENTA: SRA. ANGELA MARÍA MORALES QUINTERO 
2º SUPLENTE DE PRESIDENTA: SRA. MARÍA YANINA PERDOMO RODRÍGUEZ 
1er. SUPLENTE DEL 1er. VOCAL: SR. ELOY JOSÉ MÉNDEZ LÓPEZ 
2º SUPLENTE DEL 1er. VOCAL: SRA. ANA TERESA NEGRIN DAMAS 
1er. SUPLENTE DEL 2º VOCAL: SR. JOSÉ GUSTAVO RODRÍGUEZ GONZÁLEZ 
2º SUPLENTE DEL 2º VOCAL: SRA. CARMEN ROJAS SIVERIO 
 
SECCIÓN 2ª MESA A 
TITULARES: 
PRESIDENTE: SR. ERNESTO ARVELO DÍAZ 
1er. VOCAL: SRA. ELENA VALENTINA ARVELO GONZÁLEZ 
2º VOCAL: SRA. NAOMI EXPÓSITO RODRÍGUEZ 
 
SUPLENTES: 
1º SUPLENTE DE PRESIDENTA: SRA. ANGELA DE LA CRUZ CARMONA VÁZQUEZ 
2º SUPLENTE DE PRESIDENTA: SRA. SANDRA MARÍA DÍAZ MARRERO 
1er. SUPLENTE DEL 1er. VOCAL: SRA. VANESSA BELLO PÉREZ 
2º SUPLENTE DEL 1er. VOCAL: SR. VALENTÍN CASTRO GONZÁLEZ 
1er. SUPLENTE DEL 2º VOCAL: SR. RAFAEL FIGUEROA GARCÍA 
2º SUPLENTE DEL 2º VOCAL: SR. ADALBERTO GARCÍA GARCÍA 
 
SECCIÓN 2ª MESA B 
TITULARES: 
PRESIDENTE: SRA. PEDRO MARTIN GONZÁLEZ 
1er. VOCAL: SRA. CARMEN ELVIRA LÓPEZ GUANCHE 
2º VOCAL: SR. PABLO DANIEL RAMOS INFANTE 
 
SUPLENTES: 
1º SUPLENTE DE PRESIDENTE: SR. DAVID ALEJANDRO MONTERO RODRÍGUEZ 
2º SUPLENTE DE PRESIDENTA: SRA. CANDIDA AURORA PERDOMO FIGUEROA 
1er. SUPLENTE DEL 1er. VOCAL: SRA. ZOILA WLADIMIRA MARTIN LEÓN 
2º SUPLENTE DEL 1er. VOCAL: SRA. MARÍA INMACULADA MÉNDEZ VARGAS 
1er. SUPLENTE DEL 2º VOCAL: SRA. ROSA DELIA RODRÍGUEZ ALVAREZ 
2º SUPLENTE DEL 2º VOCAL: SR. ANTONIO SEBENSUI RGUEZ. HERNÁNDEZ 
 

SECCIÓN 3ª MESA A 
TITULARES: 
PRESIDENTA: SRA. MARÍA DEL CRISTO BARROSO DORTA 
1er. VOCAL: SR. MOISÉS BARRERA HERNÁNDEZ 
2º VOCAL: SR. ELENA ISABEL FERNANDEZ CHAVEZ 

Firmado:MARÍA SÁNCHEZ SÁNCHEZ    Fecha :16/10/2019 09:35:01

La autenticidad de este documento se puede comprobar introduciendo el código 315F99117F4079AE9EC9C5E45EE4F14E  en la
siguiente dirección https://sede.tacoronte.es/ de la Sede Electrónica de la Entidad.

Copia Auténtica  de

Documento Electrónico

2019004788

Firmantes:

MARIA SANCHEZ SANCHEZ                   SECRETARIA                    16-10-2019 08:34



4 

 

 

 
SUPLENTES: 
1º SUPLENTE DE PRESIDENTA: SRA. SARA COCA MEMBRIBES 
2º SUPLENTE DE PRESIDENTA: SRA. MARÍA EUGENIA DÍAZ FERNANDEZ 
1er. SUPLENTE DEL 1er. VOCAL: SRA. ANA MARÍA CABRERA MORALES 
2º SUPLENTE DEL 1er. VOCAL: SRA. MARÍA EUGENIA CONRADO HERNÁNDEZ 
1er. SUPLENTE DEL 2º VOCAL: SR. FRANCISCO FUENTES DORTA 
2º SUPLENTE DEL 2º VOCAL: SRA. MARÍA JOSÉ GARCÍA HERNÁNDEZ 
 
SECCIÓN 3ª MESA B 
TITULARES: 
PRESIDENTA: SRA. YASMINA JIMÉNEZ EVORA 
1er. VOCAL: SRA. CAROLINA FIDELA KHOURY ARVELO 
2º VOCAL: SR. VÍCTOR MANUEL PÉREZ SAN JUAN 
 
SUPLENTES: 
1º SUPLENTE DE PRESIDENTA: SRA. MARÍA MERCEDES MARTIN DÍAZ 
2º SUPLENTE DE PRESIDENTA: SRA. INMACULADA MÉNDEZ VALLADARES 
1er. SUPLENTE DEL 1er. VOCAL: SRA. NATHALIE IRENE MAHIEU ALMEIDA 
2º SUPLENTE DEL 1er. VOCAL: SRA. ELENA MARTIN DE GONZÁLEZ 
1er. SUPLENTE DEL 2º VOCAL: SR. JUAN JOSÉ RAVELO ABREU 
2º SUPLENTE DEL 2º VOCAL: SRA. ALEJANDRA DEL C. RGUEZ. HERNÁNDEZ 
 
SECCIÓN 4ª MESA A 
TITULARES: 
PRESIDENTE: SR. VÍCTOR MANUEL FIGUEROA MARTIN 
1er. VOCAL: SRA. PILAR MARÍA CONCEPCIÓN BARRETO 
2º VOCAL: SRA. ANA LIBERIA HERNÁNDEZ GIL 
 
SUPLENTES: 
1º SUPLENTE DE PRESIDENTE: SR. BENIGNO GUILLEN RODRÍGUEZ 
2º SUPLENTE DE PRESIDENTA: SRA. MARÍA DEL PILAR ALONSO GOYA 
1er. SUPLENTE DEL 1er. VOCAL: SR. NICOLÁS ALBERTO DÍAZ HERRERA 
2º SUPLENTE DEL 1er. VOCAL: SRA. CRISTINA BELÉN EXPÓSITO GIL 
1er. SUPLENTE DEL 2º VOCAL: SR. TOMAS JESÚS HERNÁNDEZ QUINTERO 
2º SUPLENTE DEL 2º VOCAL: SR. ALFONSO AFONSO MARTIN 
 
SECCIÓN 4ª MESA B 
TITULARES: 
PRESIDENTA: SRA. ROSA MARÍA PADRÓN BETHENCOURT 
1er. VOCAL: SR. IVAN MARTIN PÉREZ 
2º VOCAL: SR. MANUEL ERNESTO LEDON GONZÁLEZ 
 
SUPLENTES: 
1º SUPLENTE DE PRESIDENTA: SRA. MARGARITA SÁNCHEZ GEBAUER 
2º SUPLENTE DE PRESIDENTE: SR. BENJAMÍN ANTONIO MARTIN DÍAZ 
1er. SUPLENTE DEL 1er. VOCAL: SRA. YAIZA NEGRIN SANTANA 
2º SUPLENTE DEL 1er. VOCAL: SRA. CARLA PÉREZ JIMÉNEZ 
1er. SUPLENTE DEL 2º VOCAL: SRA. ADRIANA LUIS MARICHAL 
2º SUPLENTE DEL 2º VOCAL: SR. IGNACIO MARTIN MELIAN 
 
SECCIÓN 5ª MESA A 

Firmado:MARÍA SÁNCHEZ SÁNCHEZ    Fecha :16/10/2019 09:35:01

La autenticidad de este documento se puede comprobar introduciendo el código 315F99117F4079AE9EC9C5E45EE4F14E  en la
siguiente dirección https://sede.tacoronte.es/ de la Sede Electrónica de la Entidad.

Copia Auténtica  de

Documento Electrónico

2019004788

Firmantes:

MARIA SANCHEZ SANCHEZ                   SECRETARIA                    16-10-2019 08:34



5 

 

 

TITULARES: 
PRESIDENTA: SRA. KARIN BIEDERLACK SALAS DE 
1er. VOCAL: SR. IVAN ARVELO DÍAZ 
2º VOCAL: SRA. NATALIA BATRIZ ELEJABEITIA VELU 
 
SUPLENTES: 
1º SUPLENTE DE PRESIDENTA: SRA. SONIA FATIMA COLOGAN RUIZ 
2º SUPLENTE DE PRESIDENTE: SR. PABLO JOSÉ DÍAZ ROJAS 
1er. SUPLENTE DEL 1er. VOCAL: SRA. NURIA ESTHER BENITEZ MARTIN 
2º SUPLENTE DEL 1er. VOCAL: SRA. SHEILA CARBALLO MARTIN 
1er. SUPLENTE DEL 2º VOCAL: SR. FRANCISCO JAVIER GALVAN LÓPEZ 
2º SUPLENTE DEL 2º VOCAL: SRA. AYNHOA GAZTAÑAGA COBEAGA 
 

SECCIÓN 5ª MESA B 
TITULARES: 
PRESIDENTA: SRA. MARÍA REMEDIOS MINGUET ROSAL  
1er. VOCAL: SRA. MARÍA INMACULADA LÓPEZ MÁRQUEZ 
2º VOCAL: SRA. MARÍA TERESA RODRÍGUEZ DELGADO 
 
SUPLENTES: 
1º SUPLENTE DE PRESIDENTA: SRA. MARÍA TERESA PÉREZ MERINO 
2º SUPLENTE DE PRESIDENTE: SR. CESAR REYES GONZÁLEZ 
1er. SUPLENTE DEL 1er. VOCAL: SR. FERNANDO REYES MARTIN HERNÁNDEZ 
2º SUPLENTE DEL 1er. VOCAL: SRA. ANA MERINO PINTOR 
1er. SUPLENTE DEL 2º VOCAL: SRA. CARMEN ROSA RODRÍGUEZ NUÑEZ 
2º SUPLENTE DEL 2º VOCAL: SRA. INGRID MARÍA RUIZ WILLIS 
 

SECCIÓN 6ª MESA U 
TITULARES: 
PRESIDENTE: SR. ISRAEL GONZÁLEZ GONGORA 
1er. VOCAL: SR. GREGORIO DORTA DELGADO 
2º VOCAL: SR. JAIME ANTONIO PÉREZ MUÑOZ 
 
SUPLENTES: 
1º SUPLENTE DE PRESIDENTE: SR. DAVID JORGE GONZÁLEZ 
2º SUPLENTE DE PRESIDENTA: SRA. MARÍA YURENA PÉREZ CASANOVA 
1er. SUPLENTE DEL 1er. VOCAL: SR. JUAN ANTONIO FERNANDEZ MOLINA 
2º SUPLENTE DEL 1er. VOCAL: SR. CARLOS JAVIER GONZÁLEZ COBO 
1er. SUPLENTE DEL 2º VOCAL: SRA. NIEVES DEL PILAR RAMOS SUAREZ 
2º SUPLENTE DEL 2º VOCAL: SR. DANIEL ROMERO LÓPEZ 
 
SECCIÓN 7ª MESA A 
 
TITULARES: 
PRESIDENTA: SRA. ESMERALDA ESTEVEZ RODRÍGUEZ 
1er. VOCAL: SR. AYTHAMI BAUTE REYES 
2º VOCAL: SRA. LETICIA LASTENIA GONZÁLEZ BARRETO 
 
SUPLENTES: 
1º SUPLENTE DE PRESIDENTE: SR. ELIECER GONZÁLEZ LÓPEZ 
2º SUPLENTE DE PRESIDENTE: SR. IVAN HERNÁNDEZ LÓPEZ 
1 ° DE 1er. VOCAL: SRA. MARÍA NAYRA CARLOS PERAZA 

Firmado:MARÍA SÁNCHEZ SÁNCHEZ    Fecha :16/10/2019 09:35:01

La autenticidad de este documento se puede comprobar introduciendo el código 315F99117F4079AE9EC9C5E45EE4F14E  en la
siguiente dirección https://sede.tacoronte.es/ de la Sede Electrónica de la Entidad.

Copia Auténtica  de

Documento Electrónico

2019004788

Firmantes:

MARIA SANCHEZ SANCHEZ                   SECRETARIA                    16-10-2019 08:34



6 

 

 

2º SUPLENTE DEL 1er. VOCAL: SRA. MARÍA INMACULADA CRESPO DELGADO 
1er. SUPLENTE DEL 2º VOCAL: SRA. ARANZAZU GOYA LUIS 
2º SUPLENTE DEL 2º VOCAL: SR. FÉLIX RAFAEL HERNÁNDEZ FERNANDEZ 
 
SECCIÓN 7ª MESA B 
TITULARES: 
PRESIDENTE: SR. MANUEL VILLAR NUÑEZ 
1er. VOCAL: SRA. BEGOÑA MARTIN PÉREZ 
2º VOCAL: SRA. RITA OMAIRA RAMOS RODRÍGUEZ 
 
SUPLENTES: 
1º SUPLENTE DE PRESIDENTA: SRA. MIRIAM MEJIAS RODRÍGUEZ 
2º SUPLENTE DE PRESIDENTA: SRA. YURENA PEÑA SÁNCHEZ 
1 ° DE 1er. VOCAL: SR. MAXIMINO MEJIAS PÉREZ 
2º SUPLENTE DEL 1er. VOCAL: SR. ROMULO NODA RAVELO 
1er. SUPLENTE DEL 2º VOCAL: SRA. MARÍA ANGELES RODRÍGUEZ EXPÓSITO 
2º SUPLENTE DEL 2º VOCAL: SR. RAYCO RODRÍGUEZ RAMOS 
 
SECCIÓN 8ª MESA A 
TITULARES: 
PRESIDENTA: SR. VICENTE HERNÁNDEZ YANES 
1er. VOCAL: SR. JAIME ALVAREZ REYES 
2º VOCAL: SRA. SILVIA GRACIELA FEIJO MARTÍNEZ 
 
SUPLENTES: 
1º SUPLENTE DE PRESIDENTA: SRA. MARÍA DEL CARMEN ALEMÁN FARIÑA 
2º SUPLENTE DE PRESIDENTE: SR. JAVIER BELLO ALBARDIAZ 
1er. SUPLENTE DEL 1er. VOCAL: SR. ALFREDO CABRERA ARVELO 
2º SUPLENTE DEL 1er. VOCAL: SRA. NATALIA CASTRO TORRES 
1er. SUPLENTE DEL 2º VOCAL: SRA. ANGELA MERCEDES FUENTES HERNÁNDEZ 
2º SUPLENTE DEL 2º VOCAL: SRA. NOEMI CANDELARIA GARCÍA MARTIN 
 
SECCIÓN 8ª MESA B 
TITULARES: 
PRESIDENTA: SRA. BEATRIZ VIERA DÍAZ 
1er. VOCAL: SRA. MARÍA NELIDA LUIS HERNÁNDEZ 
2º VOCAL: SRA. ETELVINA REYES GARCÍA 
 
SUPLENTES: 
1º SUPLENTE DE PRESIDENTE: SR. DOMINGO LECUONA FERNANDEZ 
2º SUPLENTE DE PRESIDENTA: SRA. BELKY MIRLINDA LUIS RODRÍGUEZ 
1er. SUPLENTE DEL 1er. VOCAL: SRA. ANA INÉS MARTIN TRUJILLO 
2° DE 1er. VOCAL: SRA. CARMEN LILIAM MONTEAGUT GONZÁLEZ 
1er. SUPLENTE DEL 2º VOCAL: SR. JOSÉ LUIS MARÍA RODRÍGUEZ DORTA 
2º SUPLENTE DEL 2º VOCAL: SR. ROMÁN RODRÍGUEZ PÉREZ 
 
SECCIÓN 9ª MESA A 
TITULARES: 
PRESIDENTE: SR. ARISTIDES CARLOS CASTILLO PÉREZ 
1er. VOCAL: SR. JUAN PAULINO ARVELO AMADOR 
2º VOCAL: SR. HARESH DOMÍNGUEZ HERNÁNDEZ 
 

Firmado:MARÍA SÁNCHEZ SÁNCHEZ    Fecha :16/10/2019 09:35:01

La autenticidad de este documento se puede comprobar introduciendo el código 315F99117F4079AE9EC9C5E45EE4F14E  en la
siguiente dirección https://sede.tacoronte.es/ de la Sede Electrónica de la Entidad.

Copia Auténtica  de

Documento Electrónico

2019004788

Firmantes:

MARIA SANCHEZ SANCHEZ                   SECRETARIA                    16-10-2019 08:34



7 

 

 

SUPLENTES: 
1º SUPLENTE DE PRESIDENTA: SRA. SANDRA DELGADO HERNÁNDEZ 
2º SUPLENTE DE PRESIDENTE: SR. NORBERTO DORTA ARVELO 
1er. SUPLENTE DEL 1er. VOCAL: SR. MARÍA JOSÉ BARRIOS RAMOS 
2º SUPLENTE DEL 1er. VOCAL: SRA. BIANNEY FABIOLA CABRERA DELGADO 
1er. SUPLENTE DEL 2º VOCAL: SRA. ANA ISABEL DORTA RODRÍGUEZ 
2º SUPLENTE DEL 2º VOCAL: SRA. CELIA FERNANDEZ BENITEZ 
 
SECCIÓN 9ª MESA B 
TITULARES: 
PRESIDENTA: SRA. MARÍA IRENE GUERRA PALMA 
1er. VOCAL: SRA. MARÍA DEL CARMEN GÓMEZ JORGE 
2º VOCAL: SRA. DAISY HERNÁNDEZ SUAREZ 
 
SUPLENTES: 
1º SUPLENTE DE PRESIDENTE: SR. RICARDO HERNÁNDEZ MORALES 
2º SUPLENTE DE PRESIDENTE: SR. DIEGO JORGE HERNÁNDEZ 
1er. SUPLENTE DEL 1er. VOCAL: SRA. CAROLAIN GONZÁLEZ FERNANDEZ 
2º SUPLENTE DEL 1er. VOCAL: SR. ADRIÁN JAVIER GONZÁLEZ PÉREZ 
1er. SUPLENTE DEL 2º VOCAL: SRA. LUZ MERIS IZQUIERDO HERNÁNDEZ 
2º SUPLENTE DEL 2º VOCAL: SRA. YENIFER MARÍA LEÓN DE SÁNCHEZ 
 
SECCIÓN 9ª MESA C 
TITULARES: 
PRESIDENTA: SRA. ANA BELÉN MENESES SANTOS 
1er. VOCAL: SRA. WENDY ELAINE MESA MCCANN 
2º VOCAL: SRA. FATIMA REYES DÍAZ 
 
SUPLENTES: 
1º SUPLENTE DE PRESIDENTE: SR. MANUEL JESÚS ORTEGA ROMÁN 
2º SUPLENTE DE PRESIDENTA: SRA. MARÍA VICTORIA PÉREZ MELIAN 
1er. SUPLENTE DEL 1er. VOCAL: SRA. VANESSA CAROLINA NAVARRO CRUZ 
2º SUPLENTE DEL 1er. VOCAL: SRA. ZAIRA PEÑA LÓPEZ 
1er. SUPLENTE DEL 2º VOCAL: SR. FELIPE MIGUEL RODRÍGUEZ ALAYON 
2º SUPLENTE DEL 2º VOCAL: SRA. MARÍA ISABEL RODRÍGUEZ HERNÁNDEZ 
 

SECCIÓN 10ª MESA A 
TITULARES: 
PRESIDENTE: SR. ÁNGEL MANUEL HERNÁNDEZ GUZMAN 
1er. VOCAL: SR. MANUEL JESÚS BARROSO PINERO 
2º VOCAL: SRA. ISABEL BEATRIZ FRANCISCO PÉREZ 
 
SUPLENTES: 
1º SUPLENTE DE PRESIDENTA: SRA. MARÍA VICTORIA AFONSO PAZ DE LA 
2º SUPLENTE DE PRESIDENTA: SRA. CRISTINA CONCEPCIÓN BAEZ PÉREZ 
1er. SUPLENTE DEL 1er. VOCAL: SRA. PAULA CALVEIRO LÓPEZ 
2º SUPLENTE DEL 1er. VOCAL: SRA. CONCEPCIÓN CLIMENT SANTOS 
1er. SUPLENTE DEL 2º VOCAL: SRA. VANESA GARCÍA GONZÁLEZ 
2º SUPLENTE DEL 2º VOCAL: SR. JOSÉ MANUEL GIL MARRERO 
 
SECCIÓN 10ª MESA B 
TITULARES: 

Firmado:MARÍA SÁNCHEZ SÁNCHEZ    Fecha :16/10/2019 09:35:01

La autenticidad de este documento se puede comprobar introduciendo el código 315F99117F4079AE9EC9C5E45EE4F14E  en la
siguiente dirección https://sede.tacoronte.es/ de la Sede Electrónica de la Entidad.

Copia Auténtica  de

Documento Electrónico

2019004788

Firmantes:

MARIA SANCHEZ SANCHEZ                   SECRETARIA                    16-10-2019 08:34



8 

 

 

PRESIDENTA: SRA. ANA BELÉN LÓPEZ FUENTES 
1er. VOCAL: SR. JOSÉ MIGUEL MARTIN MARRERO 
2° VOCAL: SRA. VANESA RODRÍGUEZ ALONSO 
 
SUPLENTES: 
1º SUPLENTE DE PRESIDENTA: SRA. MONTSERRAT MARTIN REYES 
2º SUPLENTE DE PRESIDENTE: SRA. JUAN ANTONIO MORENO GALVAN 
1er. SUPLENTE DEL 1er. VOCAL: SRA. CARMEN MIGUEL DE VALERIO 
2° DE 1er. VOCAL: SR. HÉCTOR PADILLA HERNÁNDEZ 
1er. SUPLENTE DEL 2º VOCAL: SR. JORGE JONATHAN RODRÍGUEZ SÁNCHEZ 
2º SUPLENTE DEL 2º VOCAL: SR. SERGIO SANDOVAL PACHECO 
 
SECCIÓN 11ª MESA A 
TITULARES: 
PRESIDENTE: SR. MARIO RAÚL BARRETO BORREGON 
1er. VOCAL: SR. DIEGO ARRATE VEGA 
2° VOCAL: SR. JUAN JOSÉ DÍAZ LEÓN 
 
SUPLENTES: 
1º SUPLENTE DE PRESIDENTA: SRA. SARAY CÁDIZ RODRÍGUEZ 
2º SUPLENTE DE PRESIDENTE: SR. MOISÉS CRUZ HERRERA 
1er. SUPLENTE DEL 1er. VOCAL: SR. JONAY BARRIOS BARROSO 
2º SUPLENTE DEL 1er. VOCAL: SRA. MARÍA BEGOÑA CABALLERO MÉNDEZ 
1er. SUPLENTE DEL 2º VOCAL: SR. YERAY ZEBENSUI DOMÍNGUEZ PÉREZ 
2º SUPLENTE DEL 2º VOCAL: SRA. IDAIRA EXPÓSITO HERNÁNDEZ 
 
SECCIÓN 11ª MESA B 
TITULARES: 
PRESIDENTE: SR. JAIME GIMÉNEZ IBAÑEZ 
1er. VOCAL: SRA. CARMEN TARA GONZÁLEZ ABREU 
2º VOCAL: SR. FIDEL JIMÉNEZ MARTÍNEZ 
 
SUPLENTES: 
1º SUPLENTE DE PRESIDENTE: SR. MIGUEL GONZÁLEZ JORGE 
2º SUPLENTE DE PRESIDENTA: SRA. ELENA BEATRIZ HERNÁNDEZ BORGES 
1er. SUPLENTE DEL 1er. VOCAL: SR. FRANCISCO GONZÁLEZ GIL 
2º SUPLENTE DEL 1er. VOCAL: SRA. JUDIT GONZÁLEZ RODRÍGUEZ 
1er. SUPLENTE DEL 2º VOCAL: SR. ANTONIO RAFAEL LOJENDIO QUINTERO 
2° DE 2º VOCAL: SRA. YAIZA LUTZARDO RODRÍGUEZ 
 
SECCIÓN 11ª MESA C 
TITULARES: 
PRESIDENTE: SR. DAVID PARADA DÍAZ 
1er. VOCAL: SRA. MARÍA INMACULADA PÉREZ LARA 
2º VOCAL: SR. MÁXIMO ALEJO RODRÍGUEZ NEGRIN 
 
SUPLENTES: 
1º SUPLENTE DE PRESIDENTA: SRA. PALOMA MARÍA PÉREZ MARCOS 
2º SUPLENTE DE PRESIDENTA: SRA. Mª AUXILIADORA QUINTERO HDEZ. 
1er. SUPLENTE DEL 1er. VOCAL: SRA. LUISA ESMERALDA PÉREZ SÁNCHEZ 
2º SUPLENTE DEL 1er. VOCAL: SRA. TORAHI VERÓNICA RAMOS ACOSTA 
1er. SUPLENTE DEL 2º VOCAL: SRA. MARÍA CLOTILDE ROMERA APARICIO 

Firmado:MARÍA SÁNCHEZ SÁNCHEZ    Fecha :16/10/2019 09:35:01

La autenticidad de este documento se puede comprobar introduciendo el código 315F99117F4079AE9EC9C5E45EE4F14E  en la
siguiente dirección https://sede.tacoronte.es/ de la Sede Electrónica de la Entidad.

Copia Auténtica  de

Documento Electrónico

2019004788

Firmantes:

MARIA SANCHEZ SANCHEZ                   SECRETARIA                    16-10-2019 08:34



9 

 

 

2º SUPLENTE DEL 2º VOCAL: SR. MIGUEL LUIS SÁNCHEZ BARRETO 
 
SECCIÓN 12ª MESA A 
TITULARES: 
PRESIDENTA: SRA. GEMA GARCÍA HERNÁNDEZ 
1er. VOCAL: SRA. BEATRIZ CABRERA HERNÁNDEZ 
2º VOCAL: SR. JUAN CARLOS GARCÍA MARRERO 
 
SUPLENTES: 
1º SUPLENTE DE PRESIDENTA: SRA. MARÍA GONZÁLEZ PÉREZ 
2º SUPLENTE DE PRESIDENTE: SR. ÁNGEL AIRAM HERNÁNDEZ MARTIN 
1er. SUPLENTE DEL 1er. VOCAL: SRA. MARÍA CANDELARIA CASTRO RODRÍGUEZ 
2º SUPLENTE DEL 1er. VOCAL: SR. AYOZE DÍAZ GONZÁLEZ 
1er. SUPLENTE DEL 2º VOCAL: SRA. DACIL GONZÁLEZ GARCÍA 
2º SUPLENTE DEL 2º VOCAL: SRA. NOEMI GOYA EXPÓSITO 
 
SECCIÓN 12ª MESA B 
TITULARES: 
PRESIDENTA: SRA. YAZMINA CANDELARIA LEÓN PAZ DE LA 
1er. VOCAL: SR. JONATHAN MARICHAL FAJARDO 
2º VOCAL: SRA. JENNIFER RAMOS HERNÁNDEZ 
 
SUPLENTES: 
1º SUPLENTE DE PRESIDENTA: SRA. MARÍA JOSÉ MELIAN SACRAMENTO 
2º SUPLENTE DE PRESIDENTE: SR. ÁNGEL BORJA PÉREZ GIL 
1er. SUPLENTE DEL 1er. VOCAL: SR. JOSÉ MANUEL MARTIN MARICHAL 
2º SUPLENTE DEL 1er. VOCAL: SRA. ANDREA MEDINA RAVELO 
1er. SUPLENTE DEL 2º VOCAL: SRA. LOURDES REYES MEDINA 
2º SUPLENTE DEL 2º VOCAL: SRA. MARÍA DEL CARMEN RODRÍGUEZ MARTIN 
 
SECCIÓN 13ª MESA A 
TITULARES: 
PRESIDENTA: SRA. MARÍA CONCEPCIÓN AVILA SUAREZ 
1er. VOCAL: SRA. VIRGINIA BENITEZ MARTIN 
2º VOCAL: SRA. YANIRA CHAXIRAXI GONZÁLEZ PADRINO 
 
SUPLENTES: 
1º SUPLENTE DE PRESIDENTA: SRA. NOEMI DELGADO CORONA 
2º SUPLENTE DE PRESIDENTE: SR. MANUEL FERRAZ LORENZO 
1er. SUPLENTE DEL 1er. VOCAL: SRA. LAUDELINA CRUZ DORTA 
2º SUPLENTE DEL 1er. VOCAL: SR. PEDRO JORGE DÍAZ MÉNDEZ 
1er. SUPLENTE DEL 2º VOCAL: SR. JUAN ANTONIO ACOSTA PEÑA 
2º SUPLENTE DEL 2º VOCAL: SR. NICOLÁS AMADOR ALONSO 
 
SECCIÓN 13ª MESA B 
TITULARES: 
PRESIDENTA: SRA. YAIZA VIERA DÍAZ 
1er. VOCAL: SRA. CARMEN ROSA LÓPEZ PÉREZ 
2º VOCAL: SR. NELSON JOSÉ SAL SÁNCHEZ 
 
SUPLENTES: 
1º SUPLENTE DE PRESIDENTA: SRA. PAULA MARÍA LÓPEZ GARCÍA 

Firmado:MARÍA SÁNCHEZ SÁNCHEZ    Fecha :16/10/2019 09:35:01

La autenticidad de este documento se puede comprobar introduciendo el código 315F99117F4079AE9EC9C5E45EE4F14E  en la
siguiente dirección https://sede.tacoronte.es/ de la Sede Electrónica de la Entidad.

Copia Auténtica  de

Documento Electrónico

2019004788

Firmantes:

MARIA SANCHEZ SANCHEZ                   SECRETARIA                    16-10-2019 08:34



10 

 

 

2º SUPLENTE DE PRESIDENTE: SR. MANUEL HILARIO PADRINO ACOSTA 
1er. SUPLENTE DEL 1er. VOCAL: SR. JAUME ESTEBAN MARTIN RAMOS 
2º SUPLENTE DEL 1er. VOCAL: SRA. ROSA MARÍA MORENO JIMÉNEZ 
1er. SUPLENTE DEL 2º VOCAL: SR. CRISTOFER SUAREZ DORTA 
2º SUPLENTE DEL 2º VOCAL: SR. CRISTOFER VIERA DORTA 
 
SECCIÓN 14ª MESA A 
TITULARES: 
PRESIDENTA: SRA. MARÍA MACARENA ARJONA DÍAZ 
1er. VOCAL: SR. JOSUÉ BARRETO SANTOS 
2º VOCAL: SRA. EVA LOURDES GÓMEZ HOCES 
 
SUPLENTES: 
1º SUPLENTE DE PRESIDENTA: SRA. MARÍA TERESA BRICIO CANALES 
2º SUPLENTE DE PRESIDENTE: SR. VÍCTOR CORTES RIO DEL 
1er. SUPLENTE DEL 1er. VOCAL: SRA. JUANA ELVIRA CACERES CARRASCO 
2º SUPLENTE DEL 1er. VOCAL: SR. PEDRO ALFONSO CORTES GARCÍA 
1er. SUPLENTE DEL 2º VOCAL: SR. INDALECIO GONZÁLEZ YANES 
2º SUPLENTE DEL 2º VOCAL: SRA. DULCE MARÍA HERNÁNDEZ HERNÁNDEZ 
 
SECCIÓN 14ª MESA B 
TITULARES: 
PRESIDENTA: SRA. ISABEL MARTEL MEDINA 
1er. VOCAL: SRA. MARÍA DE LOS ANGELES MARTIN FERNANDEZ 
2º VOCAL: SRA. RAQUEL VANESA RODRÍGUEZ PÉREZ 
 
SUPLENTES: 
1º SUPLENTE DE PRESIDENTA: SRA. MARÍA DEL CARMEN MORA FERNANDEZ 
2º SUPLENTE DE PRESIDENTA: SRA. MARÍA ALEJANDRA PEÑA GARCÍA 
1 ° DE 1er. VOCAL: SR. JOSÉ FRANCISCO MESA RODRÍGUEZ 
2º SUPLENTE DEL 1er. VOCAL: SR. TOMAS OROPESA VIDAL 
1er. SUPLENTE DEL 2º VOCAL: SRA. TERESA SANTANA GARCÍA 
2º SUPLENTE DEL 2º VOCAL: SRA. MICHELLE TEJERA LARA 
 
SECCIÓN 15ª MESA A 
TITULARES: 
PRESIDENTE: SR. EMILIO ESTEVEZ DE LA PAZ 
1er. VOCAL: SR. ALEX GASTÓN CACERES ARECO 
2º VOCAL: SR. JOSÉ FRANCISCO GONZÁLEZ HERNÁNDEZ 
 
SUPLENTES: 
1º SUPLENTE DE PRESIDENTE: SR. RAÚL GARCÍA VALLADARES 
2º SUPLENTE DE PRESIDENTE: SR. YVAN FRANCISCO HERNÁNDEZ CABRERA 
1er. SUPLENTE DEL 1er. VOCAL: SRA. ELACIA MARÍA CHAVEZ BACALLADO 
2º SUPLENTE DEL 1er. VOCAL: SR. JAIRO NOEL DÍAZ ROMERO 
1er. SUPLENTE DEL 2º VOCAL: SRA. PATRICIA TERESA HAMILTON GONZÁLEZ 
2º SUPLENTE DEL 2º VOCAL: SRA. MARÍA CRISTINA HERNÁNDEZ RODRÍGUEZ 
 
SECCIÓN 15ª MESA B 
TITULARES: 
PRESIDENTA: SRA. MARÍA ELENA MARRERO OTERO 
1er. VOCAL: SRA. MARÍA INMACULADA MARTIN MARTIN 

Firmado:MARÍA SÁNCHEZ SÁNCHEZ    Fecha :16/10/2019 09:35:01

La autenticidad de este documento se puede comprobar introduciendo el código 315F99117F4079AE9EC9C5E45EE4F14E  en la
siguiente dirección https://sede.tacoronte.es/ de la Sede Electrónica de la Entidad.

Copia Auténtica  de

Documento Electrónico

2019004788

Firmantes:

MARIA SANCHEZ SANCHEZ                   SECRETARIA                    16-10-2019 08:34



11 

 

 

2º VOCAL: SRA. MARÍA DEL CRISTO RODRÍGUEZ MORALES 
 
SUPLENTES: 
1º SUPLENTE DE PRESIDENTE: SR. WILLIAM MÉNDEZ MARTIN 
2º SUPLENTE DE PRESIDENTA: SRA. MADORIS FRANCIS PEÑA PARRA 
1er. SUPLENTE DEL 1er. VOCAL: SR. GONZALO ÁNGEL MENENDEZ VIEJO 
2º SUPLENTE DEL 1er. VOCAL: SR. FRANCISCO JOSÉ PADRINO GOYA 
1er. SUPLENTE DEL 2º VOCAL: SR. JESÚS SÁNCHEZ RODRÍGUEZ 
2º SUPLENTE DEL 2º VOCAL: SR. JUAN ALBERTO TABARES LÓPEZ 
 
TERCERO: Se considerarán suplentes adicionales las restantes personas que figuran 
inscritas en las listas confeccionadas, para la elección de Presidentes y Vocales, titulares 
y suplentes a las Elecciones a Cortes Generales 2019, pudiendo sustituirse, por el 
siguiente de la lista, en los supuestos en los que la Junta Electoral acepte la excusa de los 
designados o por imposibilidad de notificación de los mismos. 
 
CUARTO: Dar traslado del presente acuerdo a la Junta Electoral de Zona de La Laguna, 
para su conocimiento y efectos. 
 
 Y no habiendo más asuntos que tratar se levanta la sesión, siendo las 11:56 horas 
del día arriba indicado, de todo lo que, como Secretaria General, doy fe. 
 

SECRETARIA GENERAL 
(Documento firmado electrónicamente) 

Dª. María Sánchez Sánchez  
 
 

 

Firmado:MARÍA SÁNCHEZ SÁNCHEZ    Fecha :16/10/2019 09:35:01

La autenticidad de este documento se puede comprobar introduciendo el código 315F99117F4079AE9EC9C5E45EE4F14E  en la
siguiente dirección https://sede.tacoronte.es/ de la Sede Electrónica de la Entidad.

Copia Auténtica  de

Documento Electrónico

2019004788

Firmantes:

MARIA SANCHEZ SANCHEZ                   SECRETARIA                    16-10-2019 08:34




